
Regeling vergoeding Adviescollege burgerluchtvaartveiligheid

Regeling van de Minister van Verkeer
en Waterstaat tot vaststelling van de
vergoeding voor de leden van het
Adviescollege burgerluchtvaartveilig-
heid en intrekking van de Vergoedingen-
regeling leden Veiligheids Advies
Commissie Schiphol (Regeling vergoe-
ding Adviescollege burgerluchtvaartvei-
ligheid)

25 januari 2008/Nr. HDJZ/
LUV/2007-1694
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 5, eerste lid, van het
Vergoedingenbesluit adviescolleges;

Besluit:

Artikel 1
De leden van het Adviescollege bur-

gerluchtvaartveiligheid ontvangen een
vaste vergoeding.

De salarisschaal wordt vastgesteld op
schaal 18 van Bijlage B van het Bezoldi-
gingsbesluit Burgerlijke Rijksambtena-
ren 1984.

De deeltijdfactor wordt voor de voor-
zitter wordt vastgesteld op 0,22.

De deeltijdfactor voor de overige
leden wordt vastgesteld op 0,18.

Artikel 2
De Vergoedingenregeling leden Veilig-
heids Advies Commissie Schiphol
wordt ingetrokken.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 november 2007.

1. 

2. 

3. 

4. 

Artikel 4
De regeling wordt aangehaald als: Rege-
ling vergoeding Adviescollege burger-
luchtvaartveiligheid.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

Toelichting

Algemeen
Tegelijkertijd met het Besluit instelling
Adviescollege burgerluchtvaartveilig-
heid en het Besluit tot benoeming van
de leden van het Adviescollege burger-
luchtvaartveiligheid worden met deze
regeling de vergoedingen van de leden
van het genoemde adviescollege vastge-
steld.

Artikelsgewijs

Artikel 1
De aan het lidmaatschap van het Advies-
college burgerluchtvaartveiligheid
verbonden werkzaamheden worden voor
het merendeel uitgevoerd naast de ver-
gaderingen van het adviescollege. Eer-
der is sprake van werkzaamheden die
een zodanig aantal uren per maand in
beslag nemen dan dat sprake is van een
vaste deeltaak. Het aantal plenaire ver-

gaderingen van het adviescollege zal,
mede vanwege de internationale samen-
stelling, beperkt van omvang zijn. In
plaats van een vergoeding per vergade-
ring wordt een vaste vergoeding per
maand toegekend. Artikel 5, eerste lid
van het Vergoedingenbesluit adviescol-
leges biedt deze mogelijkheid.
   De vergoeding is, overeenkomstig de
toelichting op het Vergoedingenbesluit
adviescolleges, exclusief rechtspositione-
le aanspraken zoals vakantiegeld en
eindejaarsuitkering.

Artikel 2
Omdat de Veiligheidsadvies Commissie
Schiphol (VACS) per 1 januari 2007 is
opgehouden te bestaan, is de vergoe-
dingsregeling voor de leden van de
VACS per deze datum opgehouden te
bestaan.

Artikel 3
Het adviescollege is met ingang van
1 november 2007 gestart met de werk-
zaamheden. Teneinde met ingang van
die datum een vergoeding op grond van
de onderhavige regeling te kunnen ver-
strekken wordt terugwerkende kracht
verleend aan deze regeling en tevens
aan het instellingsbesluit en het benoe-
mingsbesluit.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

VW

Uit: Staatscourant 5 februari 2008, nr. 25 / pag. 15 1


